２０２５年１月

保護者の皆様

聖ドミニコ学院幼稚園

園長 亰 けい子

満２歳児対象「幼稚園で遊びましょう」について（ご案内）

厳しい寒さが続いていておりますが、もうすぐ立春、春の響きに希望を感じる頃となりました。
さて、聖ドミニコ学院幼稚園では、来年度満２歳児になるお子様と保護者の方を対象に、モンテッソーリ教育

を行っている当園の雰囲気を味わいながら、保育の体験をしていただこうと考え、「幼稚園で遊びましょう」と
いう企画を実施しております。
２０２５年度も下記の通り継続して実施する予定で、現在参加者を募集しております。どうぞ、お友達をお誘

いの上、お気軽にご参加くださいますよう、ご案内申し上げます。
なお、実施する内容上、定員になり次第締め切らせていただきますので、ご了承下さい。

【 対 象 】 就園前２０２５年度に満２歳になるお子様（２０２３.４.２～２０２４.４.１）とその保護者

【 日 程 】

前期 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月

Ａクラス
（火曜日） ２ １４ １１ ２ ２０ １０

Bクラス
（火曜日） ９ ２１ １８ １６ ２７ ２４

※後期のクラスは、入園者のみになります。

記

＜ 実施時間 ＞ １０：００～１１：３０

＜ 場  所 ＞ 聖ドミニコ学院幼稚園（マリアルーム・ホール・園庭・プレイロット）

＜ 費  用 ＞ 参加費１回 ５００円（初回に前期分をまとめて集金をいたします。）

         名札代   １５０円

         ファイル代 １５０円

＜ 人  数 ＞ 各１０人程度

＜ 内  容 ＞ モンテッソーリ教育を主とした保育・お母様方の子育て相談など

＜ 持ち物  ＞ 上靴（２回目以降は名札・ファイル）・コップ（うがい用）・水筒（水またはお茶）・

ハンカチ

＜ 服  装 ＞ お子様・保護者とも運動しやすい服装

＜ 申し込み ＞ 電話でお申し込み下さい。その後、申し込み用紙にご記入・捺印のうえ、ご提出をお願いい

たします。

＜問い合わせ先＞ 聖ドミニコ学院幼稚園  ＴＥＬ：２２２－６３３７（代）

         〒９８０－０８７４   仙台市青葉区角五郎２－２－１４

＜ 受  付 ＞ 随時行っておりますが、定員になり次第締め切らせて頂きます。

＜ お 願 い ＞ 参加期間中、園との連絡用として、初回にアプリ「レーザーキッズ」に登録していただき

ます。

幼稚園で遊びましょう（満２歳児クラス）参加申し込み

ご希望のクラス 【 Ａ ・ Ｂ 】 ※どちらかをお選び下さい。

お子様のお名前              男・女  生年月日 西暦     年    月    日

同伴者名                      ＴＥＬ     （      ）

住所  〒

申込日     年    月

合計 3,300 円

印

ふりがな